[image: image1.jpg]

     Российская Федерация

      Ростовская область

 НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

 РЕШЕНИЕ
16 декабря 2014 г

       №
121

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ

 НОВОШАХТИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 07.03.2013. № 415
 «ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ МЕСТ, НАХОЖДЕНИЕ В КОТОРЫХ МОЖЕТ ПРИЧИНИТЬ ВРЕД ЗДОРОВЬЮ ДЕТЕЙ, ИХ ФИЗИЧЕСКОМУ, ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОМУ, ПСИХИЧЕСКОМУ, ДУХОВНОМУ И НРАВСТВЕННОМУ РАЗВИТИЮ, ОБЩЕСТВЕННЫХ МЕСТ, В КОТОРЫХ В НОЧНОЕ ВРЕМЯ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ НАХОЖДЕНИЕ ДЕТЕЙ БЕЗ СОДЕРЖАНИЯ РОДИТЕЛЕЙ (ЛИЦ, ИХ ЗАМЕНЯЮЩИХ) ИЛИ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ МЕРОПРИЯТИЯ
С УЧАСТИЕМ ДЕТЕЙ»

                   В соответствии со статьей 6 Областного закона от 16.12.2009. № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Новошахтинской городской Думы от 07.03.2013. № 415 «Об  определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без содержания родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»:
        1.1. в наименовании решения слова «без содержания» заменить словами «без сопровождения».
        1.2. приложение № 1  к решению  Новошахтинской городской Думы от 07.03.2013.     № 415 «Об  определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»   изложить в новой редакции согласно приложению;
1.3. в приложении № 2 к решению Новошахтинской городской Думы от 07.03.2013. № 415 «Об  определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»:
1.3.1. пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Объекты (территория, помещения), которые предназначены для реализации услуг в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта.»;

1.3.2.  пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Объекты (территория, помещения), которые предназначены для реализации услуг в сфере здравоохранения, розничной торговли лекарственными средствами, в случае, если от этого не зависит жизнь и здоровье ребенка или его родственников.»;

1.3.3. дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14. Несанкционированные свалки твердых бытовых отходов, котлованы.»;
1.4. примечание изложить в следующей редакции:

«Примечание:

Под ночным временем понимается время с 22 ч 00 мин до 6 ч 00 мин следующего дня.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

  3. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по социальной и молодежной политике, труду и защите прав человека.

Председатель

Новошахтинской                                                                      Мэр города  городской Думы
                                                                            Новошахтинска

                          В.А.Солнцев                                                              И.Н.Сорокин
Дата подписания                                                                                                                                Дата подписания

Председателем                                                                                                                                       Мэром города

городской Думы

         16 декабря 2014 года

16 декабря 2014 года

	Приложение к решению  Новошахтинской городской Думы

                  от 16.12.2014.   № 121 «О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы от 07.03.2013.
№ 415  «Об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»

Перечень мест в городе Новошахтинске, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, в которых дети (лица, не достигшие возраста 18 лет) не могут находиться в любое время суток независимо от сопровождения их родителями (лицами их заменяющими) или лицами, осуществляющими мероприятия

1. Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации услуг в сфере развлечений, досуга, в которых проведение мероприятий сопровождается показом стриптиз-шоу, либо связано с пропагандой насилия и жестокости.

2.  Территории строящихся и руинированных зданий и сооружений.

Управляющий делами

Новошахтинской городской Думы

А.В. Колесников